

**Pavarea curții la Liceul Teoretic  
" Mihai Eminescu" din s.  
Sipotenii r-nul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**  
**Reparatii**

Valoarea de deviz 488 387,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Sectiunea</b>				
1	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,0000	164,331 164,331	657,324 657,324
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	328,0000	18,451 18,451	6 051,994 6 051,994
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	69,8000	135,877 92,256	9 484,185 6 439,469
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	37,0000	72,075 72,075	2 666,775 2 666,775
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	37,0000	64,003 64,003	2 368,096 2 368,096
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	37,0000	22,750 0,000	841,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	99,6600	465,026 21,334	46 344,532 2 126,166
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	328,0000	161,993 34,019	53 133,573 11 158,363
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	813,6000	175,333 34,365	142 651,222 27 959,657
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	183,0000	185,483 34,365	33 943,455 6 288,861
		<i>Total</i>	Lei			298 142,906
		<b>Total 1. Sectiunea Inclusiv salariu</b>				<b>298 142,906 65 716,705</b>

	Total	Lei	298 142,91
	Asigurari sociale	22,5 %	14 786,26
	Transportarea materiale	10 %	22 400,32
	Total		335 329,49
	Regia	14,5 %	48 622,78
	Total		383 952,27
	Beneficiu de deviz	6 %	23 037,14
	Total		406 989,41
	TVA	20 %	81 397,88
	Total		488 387,29
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>488 387,29 65 716,71</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

